
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 
Vedrørende L 194 - Forslag til Lov om ændring af minimumsbeskatningsloven, selskabs-

skatteloven, skattekontrolloven og forskellige andre love (Tilpasning til administrative ret-

ningslinjer om minimumsbeskatningsreglerne, lempelse af reglerne om transfer pricing 

dokumentation, aflønning af kvalificerede distributører i visse lande, og justering af reg-

lerne om omkvalifikation af transparente enheder, begrænset skattepligt af renter og inde-

holdelse af renteskat og royaltyskat, international sambeskatning og oplysningspligt m.v.). 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 5 af 30. april 2025. Spørgsmålet er stillet efter ønske 

fra Pelle Dragsted (EL). 

 

 

Rasmus Stoklund 

/ Søren Schou 
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L 194 - endeligt svar på spørgsmål 5
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Side 2 af 2 

Spørgsmål 

Vil ministeren vurdere, om forslaget vedrørende transfer pricing vil føre til øget skatte­ 

planlægning, hvor f.eks. potentielt kunstigt lave priser ved køb og salg mellem forbundne 

selskaber kan sænke et selskabs skattepligtige indkomst, og hvorvidt dette potentielt kan 

mindske statens skatteindtægter? Ministeren bedes desuden vurdere, i hvilket omfang 

tiltaget vil mindske skattemyndighedernes mulighed for kontrol. 

 

Svar 

Det overordnede formål med kravet om udarbejdelse af transfer pricing dokumentation 

er, at Skatteforvaltningen skal have et grundlag for at kunne vurdere, om de skattepligtige 

overholder armslængdeprincippet – dvs. at transaktioner mellem koncernforbundne sel-

skaber skal ske på samme vilkår og til samme priser, som hvis parterne havde være uaf-

hængige.  

 

Hvornår og i hvilket omfang der kræves udarbejdelse og indsendelse af dokumentation, 

må i sagens natur bero på en vurdering af risiko og proportionalitet.  

 

De foreslåede lempelser er begrundet med, at der ikke vurderes at være behov for at stille 

krav om udarbejdelse og indsendelse af transfer pricing dokumentation, fordi Skattefor-

valtningen har vurderet, at risikoen for fejl eller skatteundgåelse i de pågældende tilfælde 

er minimal. 

 

Hvis Skatteforvaltningen får mistanke, om at der ikke er handlet i overensstemmelse med 

armslængdeprincippet, vil forvaltningen altid kunne anmode den skattepligtige om oplys-

ninger vedrørende prisfastsættelsen. 

 

Det er på den baggrund min opfattelse, at der med lovforslaget er fundet en hensigtsmæs-

sig afgrænsning, der - uden at øge mulighederne for skatteplanlægning eller mindske Skat-

teforvaltningens muligheder for kontrol - indebærer en væsentlig lempelse af virksomhe-

dernes administrative byrde med udarbejdelse af transfer pricing dokumentation.  
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